嘉淘汰办〔2018〕2号

关于印发《嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能工作
方案》、《嘉兴市淘汰落后和过剩产能工作考核评价
办法》、《嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能

目标任务分解方案》的通知
各县（市、区）人民政府，嘉兴经济技术开发区（国际商务区）、嘉兴港区管委会，市级有关部门：
为扎实做好嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能工作，推进我市经济转型升级，现将《嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能工作方案》、《嘉兴市淘汰落后和过剩产能工作考核评价办法》、《嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能目标任务分解方案》印发给你们，请认真贯彻落实。

嘉兴市淘汰落后产能工作协调小组办公室

2018年5月18日
嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能工作方案

2018年是推进供给侧结构性改革深化之年，为贯彻落实市委市政府关于“退低进高”（腾笼换鸟）、“退散进集”工作的总体部署、省转升办有关淘汰落后和过剩产能工作精神，制定本方案。

一、总体要求

认真学习贯彻党的十九大和历届全会精神，坚持以科学发展观为指导，结合工业绩效评价、产能过剩化解、块状行业整治、“四无”和僵尸企业处置，以化工、印染、医化、织造、铸造等为重点行业领域，综合运用经济、行政、法律等手段，突出重点，完善措施，加大力度，推进结构调整，切实做好去产能工作，确保完成国家、省淘汰落后和过剩产能目标任务，促我市工业经济转型升级。
    二、目标任务

    结合国家、省、市开展的重点行业专项整治，以及各县（市、区）开展的工业绩效评价与资源要素市场化配置改革，进一步加大淘汰工作推进力度，全年力争实现“456”目标（即全年力争列入国家、省和市年度淘汰计划任务47项，开展淘汰落后、低端行业整治涉及企业500家，全市淘汰低效落后设备6000台套），确保按期完成国家、省下达我市的淘汰落后产能目标任务。

    三、工作措施

（一）进一步提高思想认识。落后产能技术装备水平低、资源消耗高、环境污染重、安全无保障，严重制约我市经济社会的可持续发展。加快淘汰落后和严重过剩产能，是落实科学发展观，转变经济发展方式，打造工业经济升级版的必然要求；是经济新常态下，优化资源配置，破解要素制约，为新兴产业、先进产能发展，腾出土地、用能空间和环境容量的有效途径。全市各级、各部门和广大企业要统一思想、提高认识，充分理解和把握淘汰低效落后和严重过剩产能工作的重要意义，进一步加强领导，精心组织实施。有关职能部门要切实加强对淘汰工作的组织领导，并明确专人负责，切实做好淘汰落后产能的各项工作。

    （二）进一步分解落实责任。今年的淘汰落后和严重过剩产能目标任务已经明确，各地要结合实际，抓紧分解目标任务，把责任落实到有关镇（街道）和相关企业，切实采取有效措施，完善配套政策，加大推进力度，确保全年淘汰低效落后产能目标任务按期完成，并于9月底前做好项目检查验收。市淘汰办将采用书面督查与实地督查相结合的方式，定期组织市级有关部门对全市淘汰工作进展情况进行督查指导。继续实施淘汰工作月度统计通报制度，每月对各县（市、区）淘汰进展情况进行通报。加强工作考核评价，对当年完成淘汰工作成效显著的县（市、区），市淘汰办将予以通报；对当年未完成淘汰目标任务的地方主管部门，取消年度相应评先评优资格。

    （三）进一步强化综合施策。各地要以工业绩效评价为手段，进一步完善鼓励支持企业淘汰低效落后产能的政策意见，鼓励企业提高淘汰标准，主动实施退低进高、机器换人。对完成淘汰落后产能任务的企业，相关部门对企业技术改造、新建项目、生产许可、资产处置、职工安置等方面要优先予以支持。加大淘汰工作推进力度，对低、散、弱企业，以及绩效评价中连续三年属于末类的企业，采取经济、行政、法律等综合措施，通过实施资源要素的市场化改革，开展水环境和大气综合整治等，加快淘汰退出。市淘汰落后产能工作协调小组成员单位要结合本部门工作职责,实施综合执法措施,确保淘汰工作顺利推进。

（4） 进一步优化转型服务。在经济新常态下，淘汰落后和过剩产能，必须加强对落后产能企业转型升级的指导服务。对国家、省明确要求关停淘汰的落后产能，要坚决抓好落实，依法依规实施关停淘汰；对根据我市实际需要关停淘汰的低端落后块状行业企业，要形成部门合力，加强整治提升。同时，要鼓励企业加大转型升级步伐，进行技术改造升级或转型发展，重点鼓励行业龙头企业兼并重组低小散企业。各地要妥善做好涉及企业资产和职工安置等工作，最大限度地减少矛盾和纠纷，维护社会大局稳定。

 附件：嘉兴市2018年淘汰落后与过剩产能工作目标

附件：
嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能工作目标

	县（市、区）
	国家、省、市
淘汰计划项目数（项）
	全年淘汰落后和过剩产能涉及企业数（家）
	全年淘汰低效落后和过剩产能设备数（台）

	南湖区
	5
	55
	650

	秀洲区
	6
	55
	650

	嘉善县
	6
	70
	820

	平湖市
	7
	70
	820

	海盐县
	5
	70
	820

	海宁市
	8
	85
	1020

	桐乡市
	8
	85
	1020

	开发区
	1
	5
	100

	港区
	1
	5
	100

	合计
	47
	500
	6000

嘉兴市淘汰落后和过剩产能工作考核评价办法

为贯彻落实国家、省有关淘汰落后和过剩产能、促进工业转型升级的一系列文件精神，扎实做好我市淘汰落后和过剩产能各项工作，推进经济转型升级，特制定本办法。

一、考核对象

各县（市、区）人民政府，嘉兴经济技术开发区（国际商务区）、嘉兴港区管委会。

二、考核办法

本考核总分为112分。主要考核内容和赋分办法是：

    （一）计划任务制定，共30分
赋分办法：

1、全市“456”淘汰计划上报数达到市淘汰办指导要求的，得10分；未达到的，按比例得分。

2、上述计划中，国家、省行业内项目数达到指导比例的，得10分；未达到的，按比例得分。

3、为鼓励各地完成国家、省计划淘汰项目，对列入国家年度淘汰计划任务并完成的，每项加4分；列入省年度淘汰计划任务并完成的，每项加2分，每个县（市、区）总加分不超过10分。

    （二）淘汰完成情况，共60分

1、国家、省规定行业内（40分）。赋分办法：

各地分别于9月底提供自加压力淘汰国家、省规定行业内落后产能的验收资料和证明材料，市淘汰办根据各地淘汰落后产能情况进行验收，并按照各地淘汰落后产能目标任务对全市贡献进行计分，各行业计分累计为总分，以40分为限。各行业计分办法：

6×[image: image1.png]

INCLUDEPICTURE "C:\\Users\\Microsoft\\Windows\\Temporary Internet Files\\ksohtml\\wps11E.tmp.png" \* MERGEFORMAT [image: image2.png]><60+40]/100

2、国家、省规定行业外（20分）。赋分办法：

各地分别于9月底前提供自加压力淘汰国家、省规定行业外落后产能的验收表格，市淘汰办根据各地淘汰涉及的企业家数与该地区上一年度工业总产值的比重进行考核，按占比最高的地区得20分，其他地区按与最高值的比例乘以20，为该地区得分。

（三）工作机制情况，共10分。

赋分办法：

由市淘汰办根据计划制定、政策完善、机制健全、责任落实、数据统计、工作督查、项目初验、材料准备等情况进行赋分。对未完成“456”计划中涉及项目、企业和设备数的，每一项扣5分；未按时按要求上报资料的，每出现一次扣1分，扣完为止。

三、结果运用

对各县（市、区）年度考核得分按一定比例折算后，相应计入市委、市政府对各县（市、区）综合目标责任制考核、嘉兴市工业经济发展目标责任制考核、嘉兴市“退低进高（腾笼换鸟）”考核、 “工业治水”促转型考核等，并作为推荐省淘汰工作先进县（市、区）和其他评优工作的主要依据。对未完成国家、省、市淘汰任务的，取消年度各类评优评先资格。

4、 加分

对积极承接国家或省实地淘汰考核验收并顺利通过的县（市、区）政府、管委会，给予不超过2分的加分。市发改委、市经信委、市环保局、市安监局、市质监局分别对各县（市、区）政府、管委会开展淘汰落后的工作情况，给予不超过2分的加分。
嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能
目标任务分解方案

根据我市2018年淘汰落后和过剩产能工作方案，以及“456”行动计划。结合我市各县（市、区）、经开、港区调查排摸，今年我市的淘汰落后和过剩产能具体目标任务是：制革行业12万标张，铸造行业3.4828万吨，医化行业3080吨，轧钢行业4.11万吨，印染行业7715万米，织造行业2916万米，服装行业2万件，建材27万吨，紧固件2910吨，光伏行业465.5兆瓦，其他行业2360万米，5万件，15000吨。现将上述淘汰目标任务予以分解，具体见附表。对上报列入2018年国家、省淘汰落后产能目标任务的项目，待省转升办（淘汰办）正式下达后再予以明确。

附件：1、嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能总量分解表

2、嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能目标任务明细

表

附件1

嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能总量分解表

	行业
县市区
	医化
（吨）
	印染
（万米）
	轧钢
（万吨）
	织造
（万米）
	制革
（万标张）
	铸造
（万吨）
	光伏
（兆瓦）
	建材
（万吨）
	服装
（万件）
	紧固件
（吨）
	其他

	南湖区
	3080

	0.3828

	10

	秀洲区

	2100

	嘉善县

	465.5

	2

	1.5万吨、860万米

	平湖市

	900

	17

	3万吨

	海盐县

	4.11

	0.1

	2910

	海宁市

	2050

	12

	5万件

	桐乡市

	4765

	816

	嘉兴
经开

	1500万米

	嘉兴
港区

	20万吨

	合   计
	3080
	7715
	4.11
	2916
	12
	0.4828
	465.5
	27
	2
	2910
	24.5万吨、2360万米、5万件

附件2
嘉兴市2018年淘汰落后和过剩产能目标任务明细表

	序号
	行业
	企业名称
	淘汰产能
	淘汰生产线（或设备）
	涉及职工(人)
	腾退土地（亩）
	节能（吨标煤）
	节水（吨）
	减排（吨）
	淘汰落后
	责任单位
	县（市、区）

	数量
	单位
	名称
	型号
	数量

	COD
	NH3-N
	SO2
	NOX

	1
	医化
	嘉兴市汇丰环保材料有限公司
	3000
	吨
	助剂生产线空压机    反应釜     冷凝器
	             1500L    10m3
	1          2          3                 2
	22
	10
	204
	135
	0.116
	0.0034

	结构调整退出
	经信
	南湖

	2
	医化
	嘉兴市振新电工材料有限责任公司
	80
	吨
	预热釜       反应釜       反应釜       反应釜            稀释釜
	1500L     2500L      800L        300L      4000L
	1                   1                   1                         1                        1
	10
	12.86
	410.85
	200
	0.098

	结构调整退出
	经信
	南湖

	3
	铸造
	余新铸造厂
	0.15
	万吨
	冲天炉
	3吨
	1
	15
	0.69
	150
	180
	0.019
	0.004
	0.33
	0.72
	国家和省明令淘汰
	经信
	南湖

	4
	铸造
	嘉兴市嘉灵铸件不锈钢有限公司
	0.2328
	万吨
	冲天炉
	3吨
	1
	26
	3
	291

	0.6

	国家和省明令淘汰
	经信
	南湖

	5
	建材
	嘉兴东恒建设有限公司
	10
	万吨
	沥青搅拌设备
	J2000型
	1
	15

	11.97
	7.47
	环保不达标
	环保
	南湖

	6
	印染
	☆浙江嘉名染整有限公司
	265
	万米
	染色机
	ECO-38-1T150、ECO-8-1T200、W-6T、W-2T
	7
	22

	536
	94089
	8.13
	1.30

	结构调整
	经信
	桐乡

	7
	印染
	☆桐乡市钱林印染有限公司
	1500
	万米
	自动卷染机、定型机
	GR800-19550、LBC988
	9
	10
	3
	2000
	44500
	2.1
	0.18
	4.1
	3.1
	结构调整
	经信
	桐乡

	8
	织造
	☆浙江同辉纺织股份有限公司
	500
	万米
	染色机
	HAF-8-1000KG、SK400A、1000、RWP-D(a)-09
	11
	20

	619.4
	164000
	4.8
	1.3

	结构调整
	经信
	桐乡

	9
	织造
	☆浙江雅雪染整有限公司
	160
	万米
	常温染色机
	BHD88-1T
	5
	4

	75
	3400
	0.17
	0.027

	结构调整
	经信
	桐乡

	10
	织造
	☆桐乡春隆喷织有限公司
	26
	万米
	剑杆织机
	2800门幅
	9
	12

	120
	500
	0.1

	结构调整
	经信
	桐乡

	11
	织造
	☆嘉兴星河织造有限公司
	130
	万米
	剑杆织机
	2800门幅、3200门幅、3400门幅
	25
	30

	260
	800
	0.1

	结构调整
	经信
	桐乡

	12
	印染
	☆桐乡市恒越纺织后整理有限公司
	2000
	万米
	定型机、绞纱染缸
	韩国理和、QNH-Ⅱ
	19
	68

	750
	40000
	2.5
	0.35
	1.2
	0.8
	结构调整
	经信
	桐乡

	13
	印染
	☆桐乡市恒丰漂染有限公司
	1000
	万米
	定型机
	928
	5
	100

	980
	95000
	5.2
	0.86
	2.36
	4.12
	结构调整
	经信
	桐乡

	14
	轧钢
	海盐星越钢管有限公司
	0.31
	万吨
	钢管拉丝机
	45吨,65吨,100吨
	3
	6
	19.5
	5.74

	结构调整退出
	经信
	海盐

	15
	铸造
	海盐机械铸造有限公司
	0.1
	万吨
	中频电炉
	KGPS
	2
	4
	0.3
	86.1

	结构调整退出
	经信
	海盐

	16
	轧钢
	嘉兴市新大金属有限公司
	3.8
	万吨
	四辊冷轧机组、二辊四连轧机组、四辊可逆轧机组等
	15/420*500、200*380、150*450*500
	45
	22
	0
	600
	9000
	1.242

	结构调整退出
	经信
	海盐

	17
	紧固件
	海盐县威兴标准件厂
	1500
	吨
	冷镦机、搓丝机、切边机
	SGL-18B-3S
	15
	12
	3
	472
	2000

	结构调整退出
	经信
	海盐

	18
	紧固件
	澉浦源腾五金厂
	1410
	吨
	冷镦机、搓丝机、切边机
	GCS3A
	15
	11
	1.2
	422
	1200

	结构调整退出
	经信
	海盐

	19
	其他
	亨华特种纺织（嘉兴）有限公司
	1500
	万米
	各类织机
	-
	212
	90
	47.55
	820.97
	14000
	0.2
	-
	-
	-
	结构调整
	经信
	 经开

	20
	织造
	嘉兴市高氏纺织有限公司
	315
	万米
	喷水织机
	1900        2100           2300
	53         8          2
	16
	2.07
	250
	35000
	3.5

	结构调整退出
	经信
	秀洲

	21
	织造
	嘉兴市利丰达纺织有限公司
	225
	万米
	喷水织机
	1900
	45
	12
	1.53
	180
	25000
	2.5

	结构调整退出
	经信
	秀洲

	22
	织造
	嘉兴市荣利达喷织厂
	360
	万米
	喷水织机
	1900
	60
	12
	5.01
	300
	45000
	5.4

	结构调整退出
	经信
	秀洲

	23
	织造
	△嘉兴市联丰喷织有限公司
	720
	万米
	喷水织机
	1900
	120
	20
	7.87
	600
	90000
	10.8

	结构调整退出
	经信
	秀洲

	24
	织造
	嘉兴市金翔达纺织有限公司
	300
	万米
	喷水织机
	1900
	30
	4
	1.2
	122
	27000
	2

	结构调整退出
	经信
	秀洲

	25
	织造
	嘉兴市金达纺织有限公司
	180
	万米
	喷水织机
	1900
	18
	2
	1
	75
	16200
	1.2

	结构调整退出
	经信
	秀洲

	26
	印染
	浙江得伟纺织科技有限公司
	300
	万米
	染色机
	HAF-4-400
	1
	3
	0
	30
	6000
	0.3
	0.03
	0
	0
	结构调整退出
	经信
	海宁

	27
	制革
	☆海宁瑞星皮革有限公司
	12
	万标张
	鞣制转鼓
	4.2m*4.0m
	7
	15
	0
	200
	30000
	1.5
	0.15
	0
	0
	结构调整退出
	经信
	海宁

	28
	印染
	海宁顺龙染整有限公司
	500
	万米
	染色机
	ASTA-HR-2-400
	5
	10
	0
	150
	10000
	7.5
	0.75
	0.15
	0.015
	结构调整退出
	经信
	海宁

	29
	印染
	△浙江华昌纺织有限公司
	800
	万米
	染色机
	DE-HL500
	8
	16
	0
	240
	16000
	12
	1.2
	0.24
	0.024
	结构调整退出
	经信
	海宁

	30
	印染
	浙江映山红纺织科技有限公司
	150
	万米
	筒纱染色机
	250-500
	2
	2
	0
	10
	2000
	0.1
	0.007
	0
	0.003
	结构调整退出
	经信
	海宁

	31
	印染
	海宁市龙洲印染有限公司
	200
	万米
	染色机、定型机
	ASL-4T250KG四门机缸SL-ECO-1T50一门机缸STO2000HP力跟定型机
	3
	12
	0
	0
	7560
	1.2
	0
	0
	0
	结构调整退出
	经信
	海宁

	32
	印染
	海宁市利得宝印染有限公司
	100
	万米
	染色机
	500kg
	2
	6
	0
	80
	300
	0.3
	0
	0
	0
	结构调整退出
	经信
	海宁

	33
	其他
	海宁亚润袜业有限公司
	5
	万件
	袜机
	TSK-X-K6
	5
	3
	0
	2.5
	0
	0.001
	0
	0
	0
	结构调整退出
	经信
	海宁

	34
	化工
	浙江庆安化工有限公司
	5万吨苯酐，15万吨增塑剂
	万吨
	邻二甲苯反应装置和辛醇反应装置
	主反就器，反应罐、锅炉、仪表等装置
	214
	200
	300
	7000

	结构调整退出
	经信
	港区

	35
	印染
	平湖市金象纺织品有限公司
	200
	万米
	各型染色机
	边浆式染色机60KG2台，常温散毛染色机100KG1台
	3
	10

	800
	300
	50
	5
	6
	1
	国家和省明令淘汰
	经信
	平湖

	36
	印染
	浙江九彩龙染织科技有限公司
	500
	万米
	各型染色机
	华洋高温染色机SME236B-Ⅱ5台，华洋高温染色机SME236B-Ⅰ2台，厚颉高温染色机HC/HL800 1台，高速起毛机MA876AH 4台，乘福定型机STENTER2350-8 1台
	13
	26

	1100
	2500
	80
	6
	7
	2
	国家和省明令淘汰
	经信
	平湖

	37
	其他
	嘉兴汇金铝氧化科技有限公司
	3
	万吨
	铝氧化表面处理生产线5条
	氧化线5条、海特锅炉0.5T 1台、生产废水处理100T 1台、烤水烤炉1台、罗茨风机2台、自动抛光机1台、烟雾塔6个、压滤机1台、冷冻机2台
	20
	45
	9.56
	800
	200
	12
	2
	1
	2
	结构调整退出
	经信
	平湖

	38
	建材
	平湖市强力钢化玻璃有限公司
	2
	万吨
	自动裁片机、玻璃直线双直线磨边机、玻璃钻孔设备、玻璃清洗机、钢化炉、数控超高压水切割机等
	自动裁片机GSQ-3725AD 1条，玻璃直线双直线磨边机SDE2020，玻璃钻孔设备BL-A3-1BX300-2BX1000，玻璃清洗机1200SD，钢化炉3608，数控超高压水切割机
	6
	50
	8.51
	1000
	500

	结构调整退出
	经信
	平湖

	39
	建材
	平湖汇金特种合金材料科技有限公司
	5
	万吨
	铝材挤压生产线2条
	铝材挤压机1000T、630T各一台,出料辅机-冷床26m2台,热煎锅、热煎炉各一台
	6
	43
	16.5
	720
	300

	结构调整退出
	经信
	平湖

	40
	印染
	浙江敬业染整有限公司
	200
	万米
	染色机
	SME500染色机1台
	1
	8

	700
	1500
	20
	2
	3
	1
	结构调整退出
	经信
	平湖

	41
	建材
	平湖市华南新型建筑材料厂
	4000
	万块
	制砖生产线
	QT6-15、吊机GQ5-15
	1
	7
	5
	300
	700

	结构调整退出
	经信
	平湖

	42
	光伏
	浙江昱辉阳光能源有限公司
	465.5
	MW
	切片机
	NTC42切片机24台、HCT切片机12台
	36
	90
	0
	0.45
	6.5
	0.6

	150000
	结构调整退出
	经信
	嘉善

	43
	服装
	 嘉善玉良服饰有限公司
	2
	万件
	缝纫机    剪裁机

	99
	26
	12
	54

	80
	结构调整退出
	经信
	嘉善

	44
	其他
	 嘉善宝祥型材有限公司
	15000
	吨
	拉伸机

	6
	16
	6.7
	136

	96
	结构调整退出
	经信
	嘉善

	45
	其他
	 嘉善恒丽家纺工艺厂
	300
	万米
	植绒生产线
	JDR-180型
	2
	30

	258

	结构调整退出
	经信
	嘉善

	46
	其他
	 嘉善龙鼎纺织后整理厂
	500
	万米
	涂层生产线
	LD930
	2
	20

	150

	结构调整退出
	经信
	嘉善

	47
	建材
	 嘉善新顺预制构件公司天凝厂
	60
	万米
	管桩生产线
	管桩生产线（含搅拌机、离心机、养护池、行车
	1
	50

	355

	结构调整退出
	经信
	嘉善

标“☆”国家计划任务；标“△”为省计划任务。

	共印10份

	嘉兴市淘汰落后产能工作协调小组办公室    2018年5月21日印发

嘉兴市淘汰落后产能工作协调小组办公室文件

— 18 —